2

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
16 декабря 2025 года

О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 07.07.2015 № 36 «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования г.Саяногорск в бюджет муниципального образования город Саяногорск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

           Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу отмены Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования г.Саяногорск в бюджет муниципального образования город Саяногорск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 07.07.2015 № 36,  в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О признании утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

1. Признать утратившими силу:
 1) решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 07.07.2015 № 36 «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования г.Саяногорск в бюджет муниципального образования город Саяногорск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
	2) решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 17.11.2016 № 57 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 07.07.2015 №36 «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования г. Саяногорск в бюджет муниципального образования город Саяногорск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
3) решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.04.2020 № 218 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 07.07.2015 № 36 «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования г. Саяногорск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

            1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

	Председатель Совета   депутатов муниципального образования
город Саяногорск

[bookmark: _GoBack]                                                   В.В. Ситников

	     Глава
     муниципального образования
     город Саяногорск

                                    Е.И. Молодняков

«16» декабря 2025 года
№282/43-6

image1.png